

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用益	1,186,474	1,576,811	△ 390,337
①基本財産受取利息	3,435	3,476	△ 41
②強化基金受取利息	1,183,039	1,573,335	△ 390,296
2) 特定資産運用益	6,479	11,067	△ 4,588
①特定資産受取利息	6,479	11,067	△ 4,588
3) 事業収益	60,834,045	66,208,279	△ 5,374,234
①農地保有合理化事業収益	49,350,811	56,328,563	△ 6,977,752
農地売却収益	19,335,700	19,191,000	144,700
年払貸付料収益	29,856,111	36,729,433	△ 6,873,322
農業用機械リース料収益	0	221,130	△ 221,130
買入等経費収益	159,000	187,000	△ 28,000
②京の稲作担い手支援事業収益	0	1,636,480	△ 1,636,480
農業機械リース料収益	0	1,636,480	△ 1,636,480
③若手農業者経営力向上支援事業収益	945,540	800,515	145,025
農業機械リース料収益	945,540	800,515	145,025
④新規就農・就業支援事業収益	10,537,694	7,442,721	3,094,973
実践農場施設貸借料収益	10,489,194	7,395,721	3,093,473
農業体験受講料収益	48,500	47,000	1,500
4) 受取補助金収益	32,749,533	31,430,206	1,319,327
①農地保有合理化事業	5,270,000	9,506,000	△ 4,236,000
業務費補助金（連携強化活動手当）	2,751,335	3,109,795	△ 358,460
業務費補助金（合理化業務費）	2,518,665	2,738,439	△ 219,774
売買等利子助成補助金	0	12,000	△ 12,000
担い手農地集積促進事業補助金	0	1,508,766	△ 1,508,766
農地継承円滑化補助金	0	2,137,000	△ 2,137,000
②農業ビジネス支援事業	16,386,667	9,000,000	7,386,667
農業ビジネス支援事業補助金	10,132,000	9,000,000	1,132,000
6次産業総合推進事業補助金	6,254,667	0	6,254,667
③京の稲作担い手支援事業	0	818,000	△ 818,000
農業用機械リース補助金	0	818,000	△ 818,000
④若手農業者経営力向上支援事業	562,866	316,206	246,660
若手農業者経営力向上支援事業補助金	562,866	316,206	246,660
⑤新規就農・就業支援事業	10,530,000	11,790,000	△ 1,260,000
農業体験応援事業補助金	1,500,000	1,910,000	△ 410,000
青年農業者育成団体運営事業補助金	9,030,000	9,880,000	△ 850,000

科 目	当年度	前年度	増減
5) 受託事業収益	230,290,155	204,979,313	25,310,842
①農業経営実践型学舎づくり事業	1,134,000	0	1,134,000
農業経営実践型学舎づくり事業受託料	1,134,000	0	1,134,000
②農業ビジネス支援事業	949,200	7,334,660	△ 6,385,460
経営体育成事業運営受託料	949,200	0	949,200
6次産業総合推進事業受託料	0	7,334,660	△ 7,334,660
③新規就農・就業支援事業	27,635,645	24,782,057	2,853,588
農林水産業ジョブカフェ事業受託料	11,112,000	11,404,102	△ 292,102
担い手養成実践農場事業受託料	15,573,645	12,551,955	3,021,690
新規就農等相談支援事業受託料	950,000	826,000	124,000
④「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業	200,571,310	172,862,596	27,708,714
「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業受託料	200,571,310	172,862,596	27,708,714
6) 雑収益	561,897	82,702	479,195
受取利息	15,480	7,839	7,641
受取配当金	132,961	74,863	58,098
その他収益	413,456	0	413,456
7) 引当金戻入額	166,672	0	166,672
貸倒引当金戻入額	166,672	0	166,672
経常収益計	325,795,255	304,288,378	21,506,877

科 目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
1) 事業費	321,695,037	305,671,650	16,023,387
給料手当	20,147,708	25,574,597	△ 5,426,889
臨時雇賃金	17,305,575	13,994,337	3,311,238
職員退職給付費用	0	0	0
法定福利費	4,049,265	6,151,328	△ 2,102,063
旅費交通費	4,035,363	5,144,939	△ 1,109,576
用地売渡原価	19,056,700	19,005,000	51,700
会議費	575,409	779,883	△ 204,474
通信運搬費	1,249,995	1,512,848	△ 262,853
消耗品費	1,168,147	1,094,881	73,266
印刷製本費	632,100	2,377,200	△ 1,745,100
燃料費	404,440	207,408	197,032
光熱水料費	282,738	188,698	94,040
賃借料	33,850,496	38,734,997	△ 4,884,501
使用料	608,582	494,342	114,240
リース料	13,937,904	13,102,444	835,460
保険料	296,523	116,370	180,153
諸謝金	14,579,297	11,352,352	3,226,945
租税公課	1,409,200	2,020,700	△ 611,500
支払負担金	573,000	569,000	4,000
支払助成金	2,772,085	2,870,565	△ 98,480
支払利息	0	14,276	△ 14,276
委託費	184,093,582	159,752,931	24,340,651
手数料	343,281	295,995	47,286
雑費	216,647	316,559	△ 99,912
貸倒引当金繰入額	107,000	0	107,000

科 目	当年度	前年度	増減
2) 管理費	5,959,071	3,901,822	2,057,249
役員報酬	160,000	160,000	0
給料手当	1,696,141	1,517,359	178,782
臨時雇賃金	11,916	44,950	△ 33,034
職員退職給付費用	1,917,840	1,430,933	486,907
法定福利費	635,233	210,458	424,775
旅費交通費	45,481	48,410	△ 2,929
会議費	42,950	46,212	△ 3,262
通信運搬費	32,563	6,588	25,975
消耗品費	1,930	424	1,506
燃料費	876	583	293
光熱水料費	8,149	0	8,149
賃借料	66,972	0	66,972
使用料	12,662	0	12,662
リース料 (パソコン等)	22,050	672	21,378
租税公課	310,000	2,900	307,100
支払負担金	82,750	3,282	79,468
委託費	422,464	378,000	44,464
手数料	14,314	14,310	4
雑費	474,780	36,741	438,039
経常費用計	327,654,108	309,573,472	18,080,636
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,858,853	△ 5,285,094	3,426,241
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	△ 1,361,100	△ 760,300	△ 600,800
評価損益等計	△ 1,361,100	△ 760,300	△ 600,800
当期経常増減額	△ 3,219,953	△ 6,045,394	2,825,441
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	0	0	0
事業未収金貸倒引当金戻入額	0	229,028	△ 229,028
就農支援資金貸付金未収金貸倒引当金戻入額	0	40,600	△ 40,600
賞与引当金戻入額	0	915,234	△ 915,234
退職給付引当金戻入額	14,907	0	14,907
経常外収益計	14,907	1,184,862	△ 1,169,955
(2) 経常外費用			
その他固定資産除却損	0	17,640	△ 17,640
経常外費用計	0	17,640	△ 17,640
当期経常外増減額	14,907	1,167,222	△ 1,152,315
他会計振替額	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 3,205,046	△ 4,878,172	1,673,126
一般正味財産期首残高	3,205,046	8,083,218	△ 4,878,172
一般正味財産期末残高	0	3,205,046	△ 3,205,046
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	△ 295,400,000	0	△ 295,400,000
指定正味財産期首残高	309,310,000	309,310,000	0
指定正味財産期末残高	13,910,000	309,310,000	△ 295,400,000
III 正味財産期末残高	13,910,000	312,515,046	△ 298,605,046